ГАПОУ  «ОТТ имени А.И. Стеценко»
ПРИКАЗ
04.02.2016 г.                                   № 01/08-33
г. Орск.

О проведении педагогических чтений
в ГАПОУ «ОТТ имени А.И. Стеценко»
«Компетентностное обучение как
основа качественного профессионального
образования»

         В целях повышения профессиональной компетенции и активизации  исследовательской деятельности  преподавательского состава
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения Педагогических чтений (Приложение 1).
2. Утвердить список докладчиков (Приложение 2).
3. Заместителю директора по УМР  Синотовой Т.А. организовать проведение Педагогических чтений.
4. Преподавательскому составу принять участие в работе секций.
5. Информацию о результатах работы секций Педагогических чтений  подготовить до 15 февраля 2016 года заместителю директора по УМР Синотовой Т.А., администратору сайта разместить информацию на сайте техникума.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             В.И. Горшенин

Исп.: Синотова Т.А.

Приложение 1
к приказу от 04.02.16 № 01/08-33
II ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ЧТЕНИЯ
 «КОМПЕТЕНТНОСТНОЕ ОБУЧЕНИЕ КАК ОСНОВА КАЧЕСТВЕННОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОГРАММА
Дата проведения: 12 февраля 2016 г.
Время проведения: 12.30
Место проведения: 2 корпус

	I.
	12.30 – 12.45 ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

	«Педагогическое сообщество о современных проблемах профессионального образования».
    зам.дир по УМР Синотова Т.А.

	II.
	12.45 – 14.30 РАБОТА В СЕКЦИЯХ

СЕКЦИЯ 1. «Актуальные вопросы реализации общего образования в СПО».
куратор секции — преподаватель высш.кв.к.  Хайрулина Е.В.
/2 корпус, ауд.214/

	1.
	Компетентностный подход на уроках английского языка.
Докладчик: Ганзюк Ю.М.

	2.
	Эмоциональное выгорание преподавателя.
 Докладчик: Малинкова Ю.А.

	3.
	Устный счет как эффективный прием в работе по устранению пробелов в знаниях.
 Докладчик: Молоканова Т.М.

	4.
	Компоненты компетентностного подхода в рамках образовательного процесса в СПО.
Докладчик: Брысякина И.Ю.

	5.
	Методы формирования общих компетенций у обучающихся в рамках освоения рабочей программы по «Истории».
Докладчик: Хайрулина Е.В.

	6.
	Формирование ключевых компетенций обучающихся на уроках истории и обществознания с использованием интерактивных методов. Попова Г.И.

	7.
	Целеполагание в компетентностно-ориентированном обучении.
Докладчик: Грецкая А.А.

	8.
	Формирование математической компетенции как основа формирования общих и профессиональных компетенций.
Докладчик: Шелленберг Ю.Е.

	9.
	Инклюзивное образование.
Содокладчики: Букатникова И.В., Ланеева Л.Ю.

СЕКЦИЯ 2. «Многообразие способов формирования общих и профессиональных компетенций студентов: проблемы выбора и оценки их эффективности»
куратор секции — преподаватель высш.кв.к. Пивцаева С.Н.
/2 корпус, конференц-зал/

	1.
	Организация и преподавание профессионального модуля ПМ.03 Контроль качества сварных соединений в рамках требований ФГОС.
Докладчик: Шилина Л.В.

	2.
	Технология проектного обучения как одна из педагогических технологий компетентностно-ориентированного обучения.
 Докладчик: Сосновская Л.В

	3.
	Продуктивное обучение в образовательном процессе.
Докладчик: Ляпин А.А.

	4.
	Организация и проведение экзамена квалификационного по ПМ.01 по специальности «Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий» в рамках требований ФГОС.
Докладчик: Пивцаева С.Н.

	5.
	Реализация модульно-компетентностного подхода с использованием информационных технологий в подготовке будущих специалистов.
Докладчик: Банникова Т.В.

	6.
	Самостоятельная работа студентов как одно из направлений компетентностного обучения в СПО.
Докладчик: Мисюткина И.И.

	7.
	Анализ образовательного законодательства.
Докладчик: Бурыкина Д.В.

	8.
	Стратегия подготовки конкурентоспособного выпускника в открытом образовательном пространстве техникума»
Докладчик: Елкина А.В.

	III.
	14.30 – 14.45
ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ЧТЕНИЙ. ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ.

Приложение 2
к приказу от 04.02.16 № 01/08-33

Список докладчиков, выступающих на Педагогических чтениях
1. Ганзюк Ю.М.,
2. Малинкова Ю.А.,
3. Молоканова Т.М.,
4. Брысякина И.Ю.,
5. Хайрулина Е.В.,
6. Грецкая А.А.,
7. Шелленберг Ю.Е.,
8. Букатникова И.В.,
9. [bookmark: _GoBack]Ланеева Л.Ю.,
10. Шилина Л.В.,
11. Сосновская Л.В.,
12. Ляпин А.А.,
13. Пивцаева С.Н.,
14. Банникова Т.В.,
15. Бурыкина Д.В.,
16. Елкина А.В.